PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
Brejo do Piauí/PI: Avenida José Gomes Chaves, 81, centro – CEP 64895-000

E-mail: pmbrejo13@gmail.com - CNPJ: 01.612.567/0001-81

PORTARIA Nº 004/2026, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 65, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e, Art. 31 da Lei nº 118/2011.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear, EVANILZA MARQUES DA SILVA, CPF Nº 071.XXX.XXX-12, para

exercer o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL,

cargo de provimento em comissão, subordinado à Secretaria Municipal de Assistência Social e

Cidadania de Brejo do Piauí - PI.

 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições

em contrário, retroagindo seus efeitos à 02/02/2026.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de fevereiro de 2026

FABIANO FEITOSA LIRA
Prefeito Municipal

mailto:pmbrejo13@gmail.com

		2026-02-04T16:35:24-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349